ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HOÀNG MAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Mai, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm tham gia Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) thị xã Hoàng Mai năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HOÀNG MAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành bộ tiêu chí và quy định đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương

trình mỗi xã một sản phẩm;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi

xã một sản phẩm OCOP thị xã Hoàng Mai năm 2023 tại Tờ trình số 01/TTr-HĐ

ĐGPH ngày 19/12/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng các sản phẩm tham gia Chương

trình mỗi xã một sản phẩm OCOP thị xã Hoàng Mai năm 2023, cụ thể như sau:

1. Công nhận 11 sản phẩm OCOP thị xã năm 2023 của 06 chủ thể (gồm 11

sản phẩm đánh giá lần đầu), trong đó 11 sản phẩm đạt hạng 3 sao.

(Có danh sách kèm theo)

2. Các sản phẩm đạt sao nêu trên được UBND thị xã cấp Giấy chứng nhận và

được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được in trên bao bì sản phẩm

theo quy định.

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong 3 năm (36 tháng) kể từ ngày ban hành

Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao phòng Kinh tế - Cơ quan thường trực Chương trình OCOP thị xã

Hoàng Mai: Tham mưu tổ chức công bố công khai sản phẩm được xếp hạng; hướng

dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất thực hiện việc sử dụng và in nhãn

hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định, phối

hợp với các địa phương thực hiện việc kiểm tra sản phẩm OCOP định kỳ hàng năm

và đề xuất xử lý các sản phẩm không đảm bảo tiêu chuẩn của Chương trình OCOP.

2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất có sản phẩm được công nhận tại

Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy

định của Chương trình OCOP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, phường, các doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ sản xuất

có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng ĐP NTM tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;

- Cơ quan có thành viên HĐ đánh giá SP OCOP;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Văn

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP THỊ XÃ HOÀNG MAI ĐƯỢC CÔNG

NHẬN NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /12/2023 của UBND thị xã

Hoàng Mai)

STT Tên sản phẩm Tên Chủ thể Địa chỉ Tổng

điểm

Xếp

hạng

1 Trà Hoa hòe HTX Dịch vụ

nông nghiệp

tổng hợp

Đồng Tâm

Thôn 9, xã Quỳnh

Vinh, thị xã

Hoàng Mai, tỉnh

Nghệ An

59 3 sao

2 Viên hoàn hà thủ ô  59 3 sao

3 Tinh bột sắn dây

chanh leo

59 3 sao

4 Mật ong nội

Hoàng An

HTX nông

nghiệp Hoàng

An

Xóm Đồng Mý,

xã Quỳnh Lập, thị

xã Hoàng Mai,

tỉnh Nghệ An

54

3 sao

5 Nước mắm Quỳnh

Dị

HTX Nước

mắm Quỳnh

Dị

Khối Phú Lợi 2,

phường Quỳnh

Dị, thị xã Hoàng

Mai, tỉnh Nghệ

An

57 3 sao

6 Cá ngừ làm sạch Công ty Cổ

phần Biển

Quỳnh

Khối Tân Hải,

phường Quỳnh

Phương, thị xã

Hoàng Mai, tỉnh

Nghệ An

64 3 sao

7 Cá nướng (cá ngừ,

cá phèn hồng)

63 3 sao

8 Nhung hươu (tươi,

khô thái lát)

Hộ kinh

doanh Tây

Bắc Xanh

Khối Thịnh Mỹ,

phường Quỳnh

Thiện, thị xã

Hoàng Mai, tỉnh

Nghệ An

50 3 sao

9 Bột nhung hươu 50 3 sao

10 Su su Quỳnh Liên  HTX dịch vụ

Nông nghiệp

Quỳnh Liên

Thôn Quyết Tiến,

xã Quỳnh Liên,

thị xã Hoàng Mai

61 3 sao

11 Củ cà rốt Quỳnh

Liên

61 3 sao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:05:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Ngọc Thủy<thuyhn@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T08:16:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Phú<phunv@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T08:48:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:07:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:07:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:07:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:07:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:08:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:08:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:08:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoàng Mai<hoangmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!